## CAPUT XXI JUDICUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

22. 22. Ἦς κληρὸς ἐπλημμελήσατε. 22.  
 Ἄλλως, ὅτι οὐκ ἐπλημμελήσατε.  
 Ἄλλος, κατὰ τὸν καιρὸν πλημμε-  
 λήσατε.  
 SYMMACHUS. LXX INTERPRETES. THEODOTIO.  
 22. 22. Sicut sors deliquistis. *Ali-* 22.  
*ter*, quia non deliquistis. *Alius*,  
 secundum tempus deliquistis.

Nota ad cap. XXI Judicum.

V. 22. Sic variant exemplaria. Incertum autem est lectionumne, an interpretationum sit varietas.

## IN LIBRUM RUTH MONITUM.

Admodum paucas in hunc librum lectionum varietates excerptimus ex duobus codicibus Regiis, quorum

TO EBPAIKON.	CAPUT I RUTH. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	AKYΛAΣ.
וְהָאֲמָרָה לֵאמֹר לֵךְ כִּי־אָמַרְתְּ 10	10.	10.
מָרָא 20	20.	20.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
10. Et dixerunt ei, quia tecum.	10. Et dicere: Tecum.	10.
20. Mara (id est amaram).	20. Mara (id est amaram).	20.

Notæ et variæ lectiones ad cap. I Ruth.

V. 10. Ex uno Regio codice, ubi illud, οὐχί. V. 12. וְהָאֲמָרָה. Post ὑπόστασις, Coislín., καὶ ἐστὶν asterisco notatur.

TO EBPAIKON.	CAPUT III RUTH. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	AKYΛAΣ.
כִּי־גָמַל עָלָיו וְהָשָׁב 7	7.	7.
כִּי גָמַל 9	9.	9.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
7. Pedes ejus, et occubuit.	7. A pedibus ejus, se projecit.	7.
9. Quia redemptor.	9. Quia propinquus.	9.

Notæ et variæ lectiones ad cap. III Ruth.

V. 7. Ἄλλ., τὰ πρὸς ποδῶν αὐτοῦ, καὶ ἐκοιμήθη. Sic Reg. Illud vero, וְהָשָׁב, καὶ ἐκοιμήθη, non est.

TO EBPAIKON.	CAPUT IV RUTH. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	AKYΛAΣ.
כִּי־בָּעָרָה נָעֲמִי 3	3.	3.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Vendidit Noemi.	3. Vendet Noemi.	3.

Nota ad cap. IV Ruth.

V. 3. Ἄλλ., ἣ ἀπέδοτο Νοεμί. Ex eodem codice Regio.

## IN LIBROS REGUM ET PARALIPOMENON ADMONITIO.

In libros Regum et Paralipomenon varias interpretationes et lectiones suppeditarunt, Codex Regius 2433, bombycinus, XII circiter sæculi: unde multa excerptimus in libros 1. et 2. Regum, qui in Hebraico 1. et 2. Samuelis inscribuntur. Pauca vero in 3. et 4. et in libros Paralipomenon.

Alter cod. Reg. ubi catena in psalmos et in Cantica Scripturæ.

Codex Coislinianus egregius, VII ut minimum sæculi, unciali caractere.

Codex alter Coislinianus X sæculi, egregiæ notæ, unde multa excerptimus. Ibi liber 1. Regum multus est usque ad finem pene capituli XIV.

Nota ad cap. XXI Judicum.

Alex. habet, ὡς κληρος πλημμελήσατε.

unus est num. 1825, alter vero 2240. Alius bombycinus 1888.

## CAPUT I RUTH.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Υ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
10.	10. Καὶ εἶπαν αὐτῇ· Μετὰ σοῦ. "Ἄλλος, καὶ εἶπον αὐτῇ· Οὐχί, μετὰ σοῦ.	10.
20.	20. Πικράν. "Ἄλλος, πικρίαν.	20.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
10.	10. Et dixerunt ei : Tecum. A- lius, Et dixerunt ei : Non, tecum.	10.
20.	20. Amaram. Al., amaritudinem.	20.

Notæ et variæ lectiones ad cap. I Ruth.

νόμην λαλακκωμένη ἀνδρὶ, m., 'A., βεβήλω. Σ., συλ- V. 20. "Ἄλλος, πικρίαν, sic Reg. unus.  
λαβεῖν.

## CAPUT III RUTH.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Υ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
7.	7. Τὰ πρὸς ποδῶν αὐτοῦ. "Ἄλλος, τὰ πρὸς ποδῶν αὐτοῦ, καὶ ἐκοιμήθη.	7.
9.	9. "Ὅτι ἀγγιστεὺς. "Ἄλλος, ὅτι ἀγγιστευτής.	9.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
7.	7. Quæ ad pedes ejus. Alius, quæ ad pedes ejus, et obdormivit.	7.
9.	9. Quia propinquus. Alius, idem aliter.	9.

Notæ et variæ lectiones ad cap. III Ruth.

primitur in LXX. Codex Alex. habet, καὶ ἐκάθευδεν. V. 9. "Ἄλλ., ἀγγιστευτής. Sic idem Regius.

## CAPUT IV RUTH.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Υ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3.	3. "Ἡ δέδοται. Noemín. "Ἄλλος, ἡ ἀπέδοτο Noemín.	3.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3.	3. Quæ data est Noemin. Al., quæ tradita fuerat Noemin.	3.

Eusebius et Hieronymus de locis Hebraicis.

Eusebius de Demonstr. Evang.

Jo. Chrysostomus Homil. de Anna.

Theodoretus editus anno 1642.

Procopius Gazæus in libros Regum et Paralipomenon editus a Jo. Meursio Lugd. Batavorum anno  
1620.

Notæ edit. Romanæ et Drusii.

Schedæ Nic. Toinardi τοῦ μαχαρίτου, quarum mihi copiam fecit illustrissimus vir D. Logé, in suprema,  
curia patronus.

TO EBPAIKON.	CAPUT I LIB. I REGUM. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
3 צבאות	3.	3.
4 בניה ובנותיה	4.	4.
6 וכעסה צדעה גסדכעס בעבד דרעמה	6.	6.
8 ידע לבק	8.	8.
10 מרת	10.	10.
11 בעני	11.	11.
12 שמר ארפיה	12.	12.
13 לשכרה	13.	13.
16 לפני חדבליעל מרב שיחי וכעסי דבתוי עזרשה	16.	16. Ἐκ πλήθους ἀδελσεχίας μου ἐπέτηκα ἕως νῦν.
24 בפרים שלשה ונבל יין	24.	24. Καὶ ἀμφορεῖ οἴνου.
26 בי אדמי חי גפשך	26.	26.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Exercituum.	3. Exercituum.	3.
4. Filiis ejus et filiabus ejus.	4. Filiis ejus et filiabus.	4.
6. Et irritabat eam æmula ejus etiam ira, ut fremere faceret eam.	6. Affligebat quoque eam æmula ejus, et vehementer angebat, in tantum, ut exprobraret.	6.
8. Male habet cor tuum.	8. Affligitur cor tuum,	8.
10. Amara.	10. Amaro animo.	10.
11. In afflictionem.	11. Afflictionem.	11.
12. Observans os ejus.	12. Observaret os ejus.	12.
13. In ebriam.	13. Temulentam.	13.
16. Ad facies filię sine jugo, sire, ut filiam sine jugo.	16. Quasi unam de filiabus Belial.	16.
Ex multitudine meditationis meę et indignationis meę locuta sum usque nunc.	Ex multitudine doloris et męroris mei locuta sum usque in pręsens.	Ex multitudine meditationis meę extabui usque nunc
24. In juvenis tribus. Et nebel vini.	24. In vitulis tribus. Amphora vini.	24. Et amphora vini.
26. In me, domine, vivit anima tua.	26. Obsecro, mi domine, vivit anima tua.	26.